[image: image1.jpg]

                                                    СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АШИНСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

456020, г. Сим, Челябинской области, Ашинского района,ул. Свердлова,1 тел./факс (35159) 7-92-10

РЕШЕНИЕ   №39

от  04.03.2016г.
«О внесении изменений в Решение  Совета депутатов
Симского городского поселения от 05.06.2014г. № 292
«Об установлении земельного налога на территории
 Симского городского поселения»
Руководствуясь  Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом РФ, Уставом Симского городского поселения,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШАЕТ:

        1.   Решение Совета депутатов Симского городского поселения  от 05.06.2014г. № 292   «Об установлении земельного налога на территории Симского городского поселения» дополнить пунктом 6.1. следующего содержания:

«6.1. Земельный налог подлежит уплате в следующем порядке и в сроки:
1) Налогоплательщиками-организациями налог уплачивается по истечении налогового периода в срок не позднее 1 марта. Авансовые платежи по налогу уплачиваются не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом (квартал, полугодие, девять месяцев);

2) Налогоплательщиками-физическими лицами налог уплачивается в порядке и в сроки, установленные Налоговым кодексом Российской Федерации.».
2.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

3.  Настоящее решение подлежит публикации в газете «Стальная искра».

 4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономической политике и налогам  Совета депутатов Симского городского поселения.

Глава Симского городского поселения

А.Д.    Решетов